Luis León Veas, Responsable CZ8L Gestión Operaciones de Campo, indica que previo al requerimiento del 
inicio del proceso, solicita a la Coordinadora Zonal 8 INEC, disponga a quien corresponda proceder con la 
emisión del Aval y de la respectiva Certificación Presupuestaria, por el valor de USD $ 57.375,00 
(Cincuenta y Siete Mil Trescientos Setenta y Cinco con 00/100 dólares de los Estados Unidos de América), 
valor que grava IVA 0%. 

Que,  Mediante Memorando Nro. INEC-CZ8L-2024-1739-M de fecha 27 de agosto de 2024, suscrito  por la Mgs. 
María Vanessa Zambrano Zambrano, Coordinadora Zonal 8 INEC, autoriza el requerimiento Aval y